relacionadas con la gestión, coordinación y supervisión de procesos de producción de 
bienes; prestación de servicios; emprendimientos, demandadas por el sector 
productivo. Este bachillerato es de carácter optativo y tiene un año de duración 
adicional, posterior al Bachillerato Técnico, tendrá una duración de mil doscientas 
(1.200) horas de formación, distribuidas entre las actividades curriculares que se 
desarrollan en la institución educativa y las actividades que se realizan en las 
entidades receptoras participantes en el BTP. La participación en la entidad receptora 
donde realiza la formación práctica deberá cubrir al menos el 50% del total de duración